
 

Pubblicato sul portale Profilo del Committente in data: 20.9.2021  

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara 
 

S.U.A. P/C DEL COMUNE DI PETRITOLI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: 

 

PROCEDURA APERTA DI 

RILEVANZA COMUNITARIA 

art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del Codice (D.Lgs. 50/16) 

 

AFFIDAMENTO IN APPALTO DEI SERVIZI SOCIO-

ASSISTENZIALI ED ALBERGHIERI PRESSO LA CASA DI 

RIPOSO-RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI "P. 

MARINI" 

CIG: 8781279CA9 

 
 

RELAZIONE UNICA 
(Art. 99 del D.Lgs. 50/2016) 

 

Stazione Appaltante: Provincia di Fermo, V.le Trento, 113 – 63900 Fermo – C.F. 90038780442 

– NUTS: ITI35. tel. (+39) 0734.2321 - pec. provincia.fermo@emarche.it  Indirizzo del profilo del 

committente: https://www.provincia.fermo.it/sua  
 

Ente Committente: Comune di Petritoli, Piazza Mazzini, n. 21 - 63848–NUTS: ITI35. C.F. 

00385810445 - Telefono: +39 0734-658141- pec: comune.petritoli.sindaco@emarche.it - 

Indirizzo internet: https://www.comune.petritoli.fm.it/c109031/hh/index.php  

 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP): Dott. Enrico Equizi – e-mail: 

affarigenerali@petritoli.net 

 

Determina a contrattare n.64 R.S. (n. 181 Registro Generale) del 26/5/2021 del Responsabile dell’Area 

Amministrativa del Comune di Petritoli 

 

Tipo di procedura: Procedura aperta ai sensi dell’art. 2 art. 3, comma 1, lett. sss), 59 e 60 del 

Codice (D.Lgs. 50/16). 

 

Descrizione dell'appalto: Affidamento dei SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI ED ALBERGHIERI 

PRESSO LA CASA DI RIPOSO-RESIDENZA PROTETTA PER ANZIANI "P. MARINI" DI 

PETRITOLI, come meglio di seguito individuati nella sostanza e nell’importo: 
 

DESCRIZIONE SERVIZI 

 

CPV 

P (Princip.) 

S (Second.) 

Servizio Socio-Assistenziale 

(OSS), Infermieristico ed 

Animazione/Relazione  

75310000-2 P 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 

https://www.provincia.fermo.it/sua/procedure-di-gara
mailto:provincia.fermo@emarche.it
https://www.provincia.fermo.it/sua
mailto:comune.petritoli.sindaco@emarche.it
https://www.comune.petritoli.fm.it/c109031/hh/index.php
mailto:affarigenerali@petritoli.net


Servizio Mensa (Personale e Pasti) 55512000-2 S 

Servizio di Pulizia 90911000-6 S 

Servizio di Lavanderia 98311000-6 S 

Servizio di Coordinamento 85321000-5 S 

Servizio di Manutenzione 45450000-6 S 

Servizio di Parrucchieria 98321000-9 S 

 

L'importo complessivo a base di gara è pari a € 7.750.772,30 

(settemilionisettecentocinquantamilasettecentosettantadue/30) Iva esclusa, di cui € 4.400,00 per 

oneri di sicurezza non soggetti a ribasso, suddiviso come segue:  

− per appalto principale quinquennale: 3.875.386,15 (tremilioniottocentosettantacinquemila-

trecentoottantasei/15), di cui € 2.200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso; 

− per eventuale rinnovo quinquennale: 3.875.386,15 (tremilioniottocentosettantacinquemila-

trecentoottantasei/15), di cui € 2.200,00 per oneri di sicurezza non soggetti a ribasso. 

 

Per determinare l’importo a base d’asta (3.873.186,15), il Comune ha individuato costi della 

manodopera per una somma pari ad € 3.417.191,15 parametrati alla presenza media indicativa di 

n. 42 ospiti, come computato dettagliatamente nella tabella allegata al Bando denomi-nata All. 2-

Costo Organico di Base; 

 

Luogo di esecuzione codice NUTS: ITI35. Luogo principale di esecuzione: Comune di Petritoli.  

 

Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa individuata, ai sensi degli artt. 

36, comma 9-bis e 95, comma 3, del D.Lgs. 50/016, sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

secondo i seguenti criteri e pesi: Offerta Tecnica - Max punti 70; Offerta Economica - Max punti 

30. 

 

Data di indizione della gara: 09.6.2021 – Data scadenza presentazione offerte: 15.7.2021  

Prima seduta pubblica di gara:  16.7.2021, ore 09.30.  

 

Per la presentazione delle offerte, è stata usata come mezzo di comunicazione elettronico la 

piattaforma elettronica. 

 

Responsabile del Procedimento di Selezione (RPS): Dott. Lucia Marinangeli. 

 

Commissione deputata alla valutazione delle offerte tecniche ed economiche: 

− Rag. Gaspari Federica, Presidente della Commissione; 

− S.A. Giacomozzi Raffaela, membro esperto; 

− Geom. Borroni Fausto, membro esperto 

 

Presenza di conflitto d'interesse e misure successivamente indicate: Nessuno 

 

Numero offerte ricevute: 4 (quattro), di cui n. 4 (quattro) offerte ricevute da operatori economici 

costituiti da micro, piccole e medie imprese. Numero offerte ricevute da altro stato membro o da 

un paese terzo: n. 0 (zero). Numero offerte ricevute per via elettronica: n. 4 (quattro). 

 

Calendario sedute di gara: Seduta pubblica della RPS f/f 16.7.2021: apertura dei 4 (quattro) plichi 

telematici pervenuti iniziando dalle buste telematiche contenenti la documentazione 

amministrativa. 

Sedute riservate di valutazione delle offerte tecniche ed economiche. 

Seduta pubblica della RPS 12.8.2021 di proposta di aggiudicazione. 

 

Verifica della congruità dell'offerta (art. 97, commi 1 e 5, del D. Lgs. n.50/2016) rilasciata dal 



RUP con comunicazione nota prot. 5989 del 11/8/2021, acquisita la protocollo di questa SUA con 

n. 12537 in pari data. 

 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione definitiva n. 181 R.S. I – Affari Generali - Contratti-

SUA - Risorse Umane -(Reg. Gen.560) del 12-8-2021 della Provincia di Fermo; 

 

Determinazione Dirigenziale di aggiudicazione efficace n. 197 R.S. I – Affari Generali - Contratti-

SUA - Risorse Umane -(Reg. Gen. 626) del 17-9/2021 della Provincia di Fermo 

 

Impresa aggiudicataria: INSIEME Società Cooperativa Sociale ONLUS, Sede legale: Atena 

Lucana (SA) - Via Limitone, 10 - c.f. e p.i.: 04983470651, la cui offerta è risultata la più 

vantaggiosa con il punteggio di 81,815/100. 

 
Importo di aggiudicazione: € 3.641.058,39 IVA esclusa, comprensivi degli oneri di sicurezza (€ 

2.200,00) a fronte di un ribasso offerto pari al 6,05%. 

 

Si omettono le informazioni di cui al comma 1, lettere b), c), e), f) e g) perché i casi ivi contemplati 

non ricorrono nella presente procedura. 

 
 

Fermo, li 20.9.2021 

 
 

LA DIRIGENTE DEL I SETTORE  

AA.GG. – Contratti SUA 

(f.to Dott. Lucia Marinangeli) 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


